
Dievs, svētī Latviju:
Zemi, cilvēkus, valodu,
Dziesmu un ticību,
Godaprātu un darba tikumu; 
Uzturi mūs dzīvus,
Dari mūs brīvus –
Garā un pateicībā,
Cilvēka vārda cienīgus
Latviešus
Tēvzemē un pasaulē.
  (Velta Toma)

www.l imbazi . lv

2.  lpp. 6.  lpp.

Apvienojot Limbažu Mūzikas 
un Mākslas skolas novadā taps 
jauna, spēcīga izglītības iestāde

Sāksies OC "Limbaži" 
čempionāts 
basketbolāŠajā 

numurā:

Nobalso par 
"Gada jaunieti 
2017" 

Imanta Ziedoņa 
muzejs aicina 
uz "Ideju pavasari"

4.  lpp. 5.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2017. gada 3. novembris • Nr. 13 (98)

Šajā gadā turpināsim tradīciju un Latvijas valsts svētkiem veltītajos pasākumos 
gan Limbažu pilsētā, gan pagastos pasniegsim Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumus tiem mūsu novadniekiem, kuru darbu, aktivitātes, meistarību un 
ieguldījumu jūs, līdzcilvēki, esat novērtējuši!

Limbažu novada pašvaldības domes vārdā 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers

Sveicu Latvijas valsts svētkos –  
Latvijas proklamēšanas  
99. gadadienā.
Novēlu ikvienam sirdī, domās 
un darbos būt kopā ar Latviju!

Valsts svētku pasākumos pasniegs  
Limbažu novada pašvaldības apbalvojumus

Apbalvojumu ‘’Goda novadnieks’’ 
saņems:

TĀLIVALDIS APINIS – ārsts, novadpēt-
nieks un Limbažu kultūras nama jauktā 
kora “ATVASARA” dalībnieks – par nozī-
mīgu ieguldījumu medicīnā un aktīvu sa-
biedrisko darbību.

ANDRIS GARKLĀVS – SIA “Limbažu 
ceļi” valdes priekšsēdētājs – par ieguldīju-
mu uzņēmējdarbības attīstībā un Limbažu 
novada ceļu infrastruktūras sakārtošanā.

Apbalvojumi “Goda novadnieks” tiks 
pasniegti 18. novembrī plkst. 18.00 
Limbažu kultūras namā. 

biedrības vadītāja – par aktīvu darbu, 
pašaizliedzību un rūpēm par diabēta slim-
niekiem novadā.

SARMA BĒRZIŅA – zobārste, SIA “Sar-
mas Bērziņas zobārsta privātprakse” – 
par ilggadēju, pašaizliedzīgu darbu medi-
cīnas jomā.

DŽŪLIJA SNIĶERE – Limbažu Galvenās 
bibliotēkas Klientu apkalpošanas centra 
vadītāja – par apzinīgu darbu, profesio-
nalitāti un ieguldījumu Limbažu Galvenās 
bibliotēkas Klientu apkalpošanas centra 
attīstībā.

LIMBAŽU PAGASTĀ
Apbalvojumu "Limbažu novada paš-

valdības Atzinības raksts" saņems:
HERTA PLITNIECE – Limbažu pagasta 

iedzīvotāja, Limbažu lauku sieviešu kluba 
“Saulessvece” dalībniece – par atsaucību 
un aktīvu iesaistīšanos Limbažu pagasta 
sabiedriskajā dzīvē.

DACE GAILE – Lādezera pamatskolas 
skolotāja un bibliotekāre – par apzinīgu 
darba pienākumu pildīšanu un brīvprātī-
gā darba veikšanu.

ANDRA VĀVERE – Lādezera sākumsko-
las skolotāja – par apzinīgu darba pienā-
kumu pildīšanu un ieguldījumu Lādezera 
pamatskolas tēla veidošanā un atpazīsta-
mības veicināšanā.

Apbalvojumu "Limbažu novada paš-
valdības Pateicības raksts" saņems:

LIENE LIPSKA – SIA “Hronoss AZ” – par 
atbalstu, atsaucību un aktīvu iesaistīša-
nos Limbažu pagasta sabiedriskajā dzīvē 
un adīšanas nodarbību vadīšanu.

UMURGAS PAGASTĀ
Apbalvojumu "Limbažu novada paš-

valdības Atzinības raksts" saņems:

SIA “VV-92” – Umurgas ēdnīca – par 
nozīmīgu ieguldījumu saimnieciskajā 
darbībā.

Apbalvojumu "Limbažu novada paš-
valdības Pateicības raksts" saņems:

LAINE GRAKOVIČA – Umurgas pagasta 
pārvaldes sporta darba organizatore –  
par brīvprātīgu darbu sabiedrības labā.

PĀLES PAGASTĀ
Apbalvojumu “Gada cilvēks Pāles pa-

gastā” saņems: 
INESE LUSTE – Pāles pamatskolas skolo-

tāja – par profesionālo ieguldījumu mācī-
bu darbā un Pāles pagasta kultūrvēsturisko 
vērtību apzināšanā un vides sakārtošanā.

Apbalvojumu "Limbažu novada paš-
valdības Atzinības raksts" saņems:

IVETA ŠTEINBERGA – Pāles pamatsko-
las skolotāja – par godprātīgu darbu, ie-
guldījumu un sasniegumiem mācību un 
audzināšanas darbā

LAURIS TAURIŅŠ par ieguldījumu un 
sasniegumiem Pāles pagasta un Limbažu 
novada sporta tradīciju uzturēšanā.

Apbalvojumu "Limbažu novada paš-
valdības Pateicības raksts" saņems:

PĀLES PAMATSKOLAS 7. KLASES SKO-
LĒNI UN VIŅU VECĀKI par ieguldījumu 
Pāles pagasta kultūrvēsturisko vērtību 
apzināšanā un vides sakārtošanā

OSKARS BĒRZIŅŠ – daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas apsaimniekošanas biedrī-
bas “Kalmes” valdes priekšsēdētājs – par 
nesavtīgu ieguldījumu daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas apsaimniekošanas biedrī-
bas “Kalmes” darbā

MAIJA DAMBĪTE – Pāles pamatskolas 
pirmsskolas skolotāja un izglītības meto-
diķe – par apzinīgu darbu un profesionālu 
ieguldījumu Pāles pamatskolas pirmssko-
las izglītības darbā

DĀVIS BEITIKS – grupas “Bitīt’ matos” 
ģitārists – par aktīvu un atbildīgu attiek-

smi Pāles pagasta kultūras pasākumu ap-
skaņošanā, gaismošanā un organizēšanā.

JĀNIS BEITIKS – grupas “Bitīt’ matos” 
solists un ģitārists – par aktīvu un atbil-
dīgu attieksmi Pāles pagasta kultūras 
pasākumu apskaņošanā, gaismošanā un 
organizēšanā.

VIDRIŽU PAGASTĀ
Apbalvojumu "Limbažu novada paš-

valdības Atzinības raksts" saņems:
ROMĀNS DEMIDOVS – sporta un kul-

tūras centra “Vidriži” florbola pulciņa va-
dītājs, VUGD ugunsdzēsējs – glābējs – par 
ieguldījumu sabiedriskajā darbībā, strā-
dājot ar bērniem un jauniešiem, iesaistot 
viņus sporta aktivitātēs un florbola tradī-
ciju attīstīšanu Vidrižu pagastā.

Apbalvojumu "Limbažu novada paš-
valdības Pateicības raksts" saņems:

MAIJA ĀRIJA KIRILKA – pensionāru ap-
vienības “Sarma” prezidente – par inicia-
tīvu, entuziasmu un aktīvu iesaistīšanos 
pagasta sabiedriskajā dzīvē.

NATĀLIJA UN STĪVENS DŽENZI par 
nesavtīgu sabiedrisko darbu un izrādī-
to iniciatīvu atbalstot Vidrižu pagasta 
iedzīvotājus

VIĻĶENES PAGASTĀ
Apbalvojumu "Limbažu novada paš-

valdības Pateicības raksts" saņems:
ANDIS GRAUDUMS – Viļķenes pagasta 

pārvaldes autobusa vadītājs – par ilggadī-
gu, godprātīgu un apzinīgu darbu

MĀRĪTE LIEPIŅA – Viļķenes pasta 
nodaļas vadītāja – par ilggadīgu un god-
prātīgu darbu iedzīvotāju labā.

Sagaidot Latvijas Republikas prokla-
mēšanas gadadienu, aicinām uzņēmumu 
un iestāžu vadītājus, kā arī iedzīvotājus 
izrotāt uzņēmumu, veikalu, iestāžu un 
māju durvis ar valsts svētku simboliku, 
tādējādi Limbažu novadā radot kopīgu 
svētku noskaņu!

LIMBAŽU PILSĒTĀ
Apbalvojumu "Limbažu novada paš-

valdības Atzinības raksts" saņems:
DIMATERE REKLAITE – Tautas daiļ-

amatu meistare, ilggadēja TLMS “Dzilna” 
dalībniece – par profesionālo meistarī-
bu, ieguldījumu novada kultūrvēsturiskā 
mantojuma apzināšanā un novada atpa-
zīstamības veicināšanu.

VALDIS ANDERSONS – Limbažu novada 
pašvaldības būvinspektors – par mūža ie-
guldījumu, praktisku un rezultātus nesošu 
darbu būvniecības jomā Limbažu novadā.

IVETA BEĻAUNIECE – Limbažu novada 
pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas vadī-
tāja – par ilggadēju, pašaizliedzīgu, apzinī-
gu darbu un nozīmīgu dzīves jubileju.

Apbalvojumu "Limbažu novada paš-
valdības Pateicības raksts" saņems:

LIGITA IVANOVA – Limbažu televīzijas 
žurnāliste – par augstu profesionālo meis-
tarību un nozīmīgu ieguldījumu novada 
atpazīstamībā.

ŅINA TAURIŅA – Limbažu Diabēta 



2017. gada 3. novembrisNOVADA AKTUALITĀTES2

Oktobrī noslēdzās kārtējais Limbažu novada pašvaldības rīkotais 
nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju grupu projektu konkurss. 
Tā ietvaros ar pašvaldības piešķirto līdzfinansējumu tika 
realizēti 18 projekti. Projekts ir lieliska iespēja paveikt mazus un 
pieliekošus darbiņus, kuri priecē gan pašus projekta īstenotājus, 
gan arī apkārtējos cilvēkus.

No 2018. gada 1. jūlija Limbažu novadā oficiāli darbību sāks jaunā, apvienotā Limbažu Mūzikas 
un mākslas skola, kas taps, reorganizējot pašlaik atsevišķi darbojošās Limbažu Mūzikas skolu un 
Limbažu Mākslas skolu. Apvienojot gan resursus, gan pedagogu un realizējamo kultūras izglītības 
jomas projektu resursus, novadā izveidosies vienota un spēcīga uz mākslām orientēta izglītības 
iestāde, kas būs ne tikai skola, bet arī visa novada būtisks kultūrizglītības centrs. Tāpat apvienotajā 
skolā ir daudz plašākas iespējas meklēt jaunas sadarbības formas, iesaistīties projektos, atvērt 
jaunas programmas, abām jomām papildinot vienai otru.

Apvienojot Limbažu Mūzikas un Mākslas skolas 
novadā taps jauna, spēcīga izglītības iestāde

Nodibinājuma “Limbažu fonds” 
izveidotā atvērtā bibliotēka.

Biedrības "Katvaru ezers" veidotā laipa. 

Par brīnišķīgu projektu konkursa no-
slēgumu bija parūpējusies biedrība 
“Iespēja visiem” projekta “Limbažu 
novada bagātība – izcilas personī-
bas un diži novadnieki” ietvaros iz-
veidojot koncertprogrammu Vidrižu 
skolas bērnu ansamblim un pagasta 
jauktajam korim kopā ar maestro 
Raimondu Paulu. 

Foto: Aija Kamala, Ginta Ažuka

Nevalstiskās organizācijas un iedzīvotāju grupas 
lepojas ar īstenotajiem projektiem

Šo – 2017. / 2018. – mācību 
gadu abu skolu absolventi vēl pa-
beigs katrs savā skolā, saņemot 
arī atbilstošas Limbažu Mūzikas 
skolas un Limbažu Mākslas sko-
las beigšanas apliecības, taču jau 
jaunajā mācību gadā skolas būs 
zem viena “juridiskā jumta”. Te 
jāuzsver, ka arī apvienotās skolas 
uzturēšana, tāpat kā līdz šim, tiks 
finansēta no novada pašvaldības 
budžeta (uzturēšanas, apsaim-
niekošanas izdevumi, adminis-
trācijas, tehnisko darbinieku al-
gas un daļa no pedagogu darba 

samaksas), tāpat nav paredzēta 
arī pedagogu vai darbinieku štata 
samazināšana. Toties novads ie-
gūs vienu spēcīgu vidēja lieluma 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādi, kurā mācīsies vairāk nekā 
250 izglītojamie, tātad būs daudz 
lielākas iespējas realizēt mūzikas 
un mākslas kopprojektus, pieda-
līties dažāda mēroga konkursos, 
skatēs un pasākumos.

Viens no galvenajiem iemes-
liem, kādēļ ir lemts par skolu 
apvienošanu, ir administratīvo lī-
dzekļu ekonomija, jo apvienotās 

skolas darbību nodrošinās apvie-
nota administrācija un apvienota 
saimniecība, kas ļaus ietaupīt fi-
nanšu resursus. Ne mazāk svarī-
gas ir arī rūpes par novada bērnu 
un jauniešu iespējām vienlaikus 
apgūt gan mākslas, gan mūzi-
kas zinības, jo pašreizējā valsts 
likumdošana nosaka, ka bērns 
var saņemt valsts finansējumu 
tikai vienā profesionālās ievirzes 
izglītības programmā mūzikā vai 
mākslā. Tā kā novadā ir bērni un 
jaunieši, kas darbojas abās, tad 
būs daudz vieglāk administrēt 

un saprast pašvaldības līdzekļu 
izmantojumu, vienlaikus optimi-
zējot arī vecāku līdzmaksājumus 
bērnam.

Tieši šis ir viens no galvenajiem 
jautājumiem, kurus par skolu 
apvienošanu uzdod bērnu vecā-
ki – kā būs ar līdzmaksājumiem 
bērnam, kas apgūst abas profe-
sionālās ievirzes programmas. 
Pašreiz abās skolās līdzmaksā-
jums ir noteikts vienāds, taču, 
apvienojot izglītības iestādes, 
būs izstrādāti jauni noteikumi, ie-
strādājot tajos arī atvieglojumus 
izglītojamajiem, ja tie apgūst 
programmas abās jomās. Vecāku 
līdzmaksājumu apjoms noteikti 
nepalielināsies. Jāpiebilst, ka arī 
atrašanās vietas abiem apvieno-
tās skolas galvenajiem izglītības 
virzieniem (mūzikai un mākslai) 
nemainīsies, tādējādi neradot 
neērtības bērniem un viņu ve-

cākiem. Mūzikas programmas 
joprojām tiks īstenotas Parka 
ielā 16, bet mākslas programmas 
– Jūras ielā 27, Limbažos.

Plānots, ka jaunā, apvienotā 
izglītības iestāde darbu sāks ar 
nākamā gada 1. jūliju, taču līdz 
tam vēl padarāmi vairāki svarīgi 
darbi – līdz 1. aprīlim jāizstrādā 
un jāiesniedz apstiprināšanai no-
vada domē Limbažu Mūzikas un 
mākslas skolas nolikums, tāpat 
jāsaņem atbilstošs akcepts no 
Kultūras ministrijas un Izglītības 
un zinātnes ministrijas, kuras 
gaida dokumentus par skolu 
apvienošanu līdz šī gada 1. de-
cembrim. Izglītības iestādes tiek 
apvienotas reorganizācijas ceļā 
– apvienojot un izveidojot jaunu 
izglītības iestādi saskaņā ar liku-
ma “Par valsts pārvaldi” 15. pan-
ta 3. punkta 2. daļu un Izglītības 
likuma 23. panta 2. punktu. 

Biedrība “Sporta klubs “Lim-
baži”” īstenoja projektu “Sud-
rabs lieliem un sudrabs maziem”. 
Projekta ietvaros izveidots ceļo-
jošais sudraba kauss kanoe airē-
šanā un smaiļošanā.

Pāles pamatskolas 7.klases 
skolēni kopā ar vecākiem īsteno-
ja projektu “Pēdas, kas paliek”. 
Tā ietvaros skolēni kopā ar ve-
cākiem un skolotājiem sakopa 
vācu kapu teritoriju. Teritorijā 
uzstādītas norādes zīmes un 
informācijas stendi, ar vietējo 
makšķernieku atbalstu uzbūvēts 
tiltiņš, izveidoti soliņi, stādījumi 
un taciņas. Projekta vadītāja, Pā-
les pamatskolas skolotāja Inese 
Luste pauda lielu gandarījumu 
par lielo atbalstu projekta īste-
nošanai un ir apņēmības pilna 
teritorijas labiekārtošanu turpi-
nāt arī nākošgad!

Iedzīvotāju grupa “Crazy 
Daisy” iegādājās skatuves tērpus 

līnijdeju kolektīvam, savukārt 
iedzīvotāju grupa “Taureņi” izga-
tavoja bukletu “No sirds uz sirdi” 
radošo draugu salidojuma un li-
terātu saieta organizēšanai.

Nodibinājums “Limbažu 
fonds” Limbažu autoostā izvei-
doja atvērto bibliotēku. Tā gal-
venais mērķis ir veicināt grāma-
tu lasīšanu, tās nogādājot pēc 
iespējas tuvāk potenciālajiem 
lasītājiem.

Iedzīvotāju grupa “Mūsu laiks” 
Viļķenes pagastā noorganizēja 
trīs dienu vasaras nometni mā-
miņām ar bērniem, kurā bija 
iespēja apmeklēt lekcijas, spor-
tiskās aktivitātes, radošās darb-
nīcas u.c.

Biedrība “Katvaru ezers” Kat-
varu ezera dienvidu galā turpinā-
ja darbu pie laipas izbūves cilvē-
kiem ar kustību traucējumiem, 
savukārt biedrība “Limbažu lau-
vas” skvērā pie Jaunās ielas un 

nometne Lādezerā un Limbažu 
šaha festivāls.

Izglītības biedrība “Imanta” 
projekta “Teātris kā pozitīvs lā-
diņš košākai dzīvei” ietvaros 
iegādājās skatuves aizslietņu 
audumu, piekabes tentu ar rāmi 
dekorāciju pārvadāšanai, kā arī 
parūkas aktieriem.

Projekta “Limbažu novada eze-
ri” ietvaros tika izveidots informa-
tīvs izziņu materiāls par Limbažu 
novada ezeriem un kultūrvēstu-
riskiem objektiem to krastos, sa-
vukārt Limbažu evanģēliski lute-
riskā draudze, ar mērķi uzlabot 
baznīcas pieejamību cilvēkiem, 
izbūvēja pandusu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Zāles ielas, Limbažos izveidoja 
atpūtas zonu, uzstādot soliņus 
un izveidojot puķu dobes.

Biedrība “Limbažu lauku sie-
viešu apvienība “Lemisele”” īs-
tenoja projektu “Veselīgs dzīves-
veids – dzīvesprieka pamats!”, 
kura ietvaros notika lekcijas un 
praktiskās nodarbības par vese-
līgu produktu lietošanu, sagata-
vošanu pārtikā, dabisku ārstnie-
cības līdzekļu un ādas kopšanas 
līdzekļu gatavošanu.

Lai popularizētu latviešu dan-
čus, iedzīvotāju grupa "Danču 
vakari “Lec”” jauniešiem orga-
nizēja radošo darbnīcu ‘’Latvju 
zīmes’’ un latviešu danču vakaru.

Latviskās dzīvesziņas biedrība 
“Saulesrits” Limbažu Lielezera 
pludmalē izveidoja vides ob-
jektu “Saules gadu rits”, kuru 
var izmantot gan kā soliņu, gan 
līdzsvara taku, gan kā saules 
pulk steni, kur attēlotas Latviešu 
gadskārtu zīmes.

Lai veicinātu senioru izpratni 
par veselīgu dzīves veidu, zāļu 
tēju lietošanu un augu izmanto-
šanu pārtikā, Limbažu Pensio-
nāru biedrība īstenoja projektu 

“Dzīvosim veselīgi un laimīgi”, 
apmeklējot Jāņa Ulmja radošo 
darbnīcu.

Biedrība “Pūralādes” noorga-
nizēja vienas dienas izglītojošo 
nometni sievietēm “Diena katrai 
sev”.

Projekta “Bandinieku sapnis” 
ietvaros Limbažu Galvenajā bib-
liotēkā tika noorganizēta bērnu 
apmācība šahā, kā arī  sacensī-
bas pieaugušajiem, bērnu šaha 



2017. gada 3. novembris NOVADA AKTUALITĀTES 3

Ārciema muižas parkā izveidota 911 m gara 
izzinoša dabas taka, kur informāciju var smelties 
par 19 dažādām koku un krūmu sugām – gan 
vietējām: ozols, liepa, melnalksnis u.c., gan 
svešzemju: pelēkais riekstkoks, Sibīrijas baltegle, Ledebūra lapegle, sarkanais plūškoks, Bijāra 
spireja, Švedlera kļava u.c. Īpaši atzīmējama ir Holandes liepu aleja. 

Latvijas Pašvaldību savienības organizētā projektu konkursa 
“Meža dienas 2017” ietvaros Pāles pagasta pārvalde 
iegādājusies košumkrūmu stādus Ārciema parkam. 

Septembra izskaņā pie Vidrižu bērnudārza uzstādīti papildus 
apgaismes stabi, lai iestājoties diennakts tumšajam laikam 
vecāki varētu droši un pārredzami nogādāt bērnus uz un no 
izglītības iestādes. 

Oktobra sākumā Vidrižos pie īpašuma “Dzelmes” tika nojaukts 
vēl viens grausts. Kā norādīja Limbažu novada pašvaldības 
izpilddirektors Ainārs Liniņš, no grausta drupām iegūtais 
materiāls tika izmantots brauktuves stiprinājuma izveidei pie 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas Zaļās ielas posmā. Grausta 
nojaukšana un brauktuves stiprinājuma izveide izmaksāja 6655 
eiro. 

SIA “ATTENTUS” veic kurtuves demontāžu.

Ārciemā izveidota dabas taka

Daļa no kokiem un krūmiem 
saglabājušies no parka 
pirmsākumiem, daļa stādīti 
vēlāk. Darbi veikti Eiropas 
Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) un 
Limbažu novada pašvaldības 
līdzfinansētā un Vidzemes lauku 
partnerības "Jūrkante” atbal-
stītā projektā “Ārciema parka 
labiekārtošana”. Par paveikto 
Ārciema parkā ir gandarījums 
– mūsu pagastā ir par vienu sa-
koptu vietu vairāk. Salīdzinot 
Ārciema parku pirms apmēram 
trīs gadiem un tagad, paveikts ir 
patiešām daudz. Tas bija ļoti aiz-

audzis, vairāk līdzinājās mežam. 
No 1973. gada parka inventari-
zācijā uzskaitītajām 37 svešzem-
ju koku un krūmu sugām šobrīd 
parkā atrodamas vairs tikai 13. 
Parkam aizaugot, iznīkuši daudzi 
košumkrūmi, piemēram, ceriņi, 
filadelfi, vilkābeles, fizokarpi, 
irbenes u.c. Realizējot projektu, 
radās vēl idejas, ko varētu īste-
not nākotnē. Ikdienas sakopša-
nas darbi parkā turpinās – bojā-
to koku zāģēšana, zaru vākšana, 
parka pļaušana. Tie ir darbi, kas 
ir aktuāli šobrīd un būs aktuāli 
arī turpmāk.  Projekta vadītājas 
pienākumus veica Pāles pagasta 

pārvaldes vadītāja Gita Kārnu-
pe. Ārciema muižas parka dabas 
taku veidoja SIA “LABIEKOKI”. 
Kopējās projekta izmaksas ir 15 
752,77 EUR, no kurām ELFLA 
līdzfinansējums ir 14177,49 
EUR.  

Plašāka informāciju par 
ELFLA atrodama Eiropas Ko-
misijas tīmekļa vietnē  http://
ec.europa.eu/agriculture/ru-
ral-development-2014-2020/
index_lv.htm

Gita Kārnupe, 
Pāles pagasta pārvaldes vadītāja

Ārciema parkā projektu 
konkursa “Meža dienas 2017” 
ietvaros, iestādīti košumkrūmi

Ārciema parkā no tā stādīša-
nas pirmsākumiem pārsvarā ir 
saglabājušies lielie koki, diemžēl 
lielākā daļa no košumkrūmiem 
gājuši bojā. Šī projekta ietvaros 
pēc ainavu arhitektes Ilzes Mā-
ras Janelis ieteikuma pārsvarā 
iegādājāmies ziedošos košum-
krūmus – filadelfus un ceriņus, 
lai papildinātu parka ainavu tā 
saulainākajās vietās. Iegādātos 
stādus parkā stādīja Pāles pa-
matskolas 7. klases skolēni un 
viņu audzinātāja Inese Luste. Pa 
krūmiņam iestādīja arī 5. klases 

bērni un viņu audzinātāja Iveta 
Šteinberga, kas stādu stādīša-
nas dienā devās pārgājienā pa 
Ārciemu. Sirsnīgs paldies visiem 
stādītājiem! Paldies arī ainavu 
arhitektei Ilzei Mārai Janelis, kas 
šovasar bieži pabijusi Ārciemā 
un Pālē, konsultējot dabas ta-
kas izveidē un stādu izvēlē, kā 
arī bagātinot mūs ar savām 
zināšanām un vērtīgiem doku-
mentiem par Ārciema un Pāles 
muižu laikiem.  

Gita Kārnupe, 
Pāles pagasta pārvaldes vadītāja

Pie Vidrižu bērnudārza 
uzstādīts papildu 
apgaismojums

Apgaismojuma ierīkošana iz-
maksāja 1200 eiro. Savukārt uz 
ceļa gar Jasmīnu ielu par teju 
4400 eiro pašvaldība pagarinās 

ielas apgaismoja līniju. 
Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība turpina risināt 
graustu problēmu novadā

Savukārt Vidrižu centrā, 
pie īpašuma “Darbnīcas” par 
teju 7000 EUR daļēji nojaukta 
vecā kurtuves ēka.  Kā piebilda 
A.Liniņš, šajā gadā nojaukta tā 
ēkas daļa, kas visvairāk apdrau-
dēja iedzīvotāju drošību, nākam-
gad plānots nojaukt atlikušo kur-
tuves daļu. 

Atgādinām, ka septembra sā-
kumā Bīriņos tika nojaukta vecā 

fermā, šī grausta nojaukšana iz-
maksāja 4500 eiro. 

Ņemot vērā to, ka graustu 
problēma ir aktuāla visā Limba-
žu novada teritorijā, pašvaldība 
plānojusi nākamā gada budžetā 
šim mērķim paredzēt papildu fi-
nansējumu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novadā novērojamas gandrīz visos Latvijas novados esošās problēmas – nepietiekama 
uzņēmējdarbības attīstība un nodarbinātības iespējas, iedzīvotāju, īpaši jauniešu, aizplūšana uz 
lielākām pilsētām darba meklējumos, iedzīvotāju skaita samazināšanās u.tml. Lai tās risinātu un 
mazinātu to ietekmi, Limbažu novada pašvaldība meklē iespējas, kā veicināt uzņēmējdarbību, 
piesaistīt cilvēkus novadam, radīt šeit patīkamu un ērtu dzīves vidi. Viens no veidiem, kā to izdarīt 
ir Eiropas Savienības un citu finansējuma avotu piesaiste, tādēļ pašvaldība iesaistījās Darbības 
programmā “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, 
reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām”.

Pašvaldība ieguldīs 
līdzfinansējumu Limbažu 
pilsētas rūpnieciskajā 
teritorijā esošo ielu pārbūvē

Pašreizējās tendences eko-
nomiskajā aktivitātē un privāto 
investīciju piesaistē reģionos 
liecina, ka nozīmīga problēma 
saimnieciskās darbības attīstībai 
ir nepilnīga publiskā un inže-
nierkomunikāciju infrastruktūra. 
Esošo un jaunu ražošanas uzņē-
mumu attīstībai nozīmīgi ir sa-
kārtot teritorijā esošās galvenās 
ielas, nodrošinot uzņēmējiem 
kvalitatīvu to pieejamību, tādēļ 
2014.gada nogalē pašvaldība ai-
cināja vietējos uzņēmējus sniegt 
priekšlikumus publiskās infra-
struktūras sakārtošanai uzņē-
mējdarbības veicināšanai. 

Rezultātā tika saņemti vairāki 
priekšlikumi, tajā skaitā  Uzva-
ras, Noliktavu, Mazās Noliktavu, 
Mehanizācijas un Meža, kā arī 
Tīrumu ielu pārbūvei. Ilgus ga-
dus šī pilsētas teritorijas daļa ir 
bijusi gandrīz pamesta, tajā veik-
ti minimāli ieguldījumi ražošanas 
infrastruktūras saglabāšanai un 
attīstībai. Šobrīd šajā teritorijā 
darbojas vairāki kokapstrādes 
uzņēmumi, auto servisi, plast-
masas izstrādājumu ražošanas, 
ceļu būves uzņēmumi u.c.

Izstrādājot Noliktavu, Ma-
zās Noliktavu, Mehanizācijas 
ielu būvprojektus, tika izsvērts 
jautājums par būvdarbu ro-
bežu izvēli pieslēgumos Cēsu 
ielai. Viens variants bija pēc 

iespējas neiejaukties Cēsu ie-
las satiksmes organizācijā un 
krustojuma noapaļojuma rādi-
usus saglabāt esošajā situācijā, 
bet otrs variants bija atrisināt 
pēc iespējas vairāk problēmu 
vietas, kas skar gan satiksmes 
organizāciju, gājēju kustību, 
ūdens atvadi, apgaismojumu 
u.c. Pēc Limbažu novada paš-
valdības norādījumiem projek-
tētājs izstrādāja skici Cēsu ielas 
iespējamam risinājumam pos-
mā no Dzelzceļa ielas līdz Me-
hanizācijas ielai, lai uzskatāmi 
redzētu Cēsu ielas iespējamo 
attīstības scenāriju. Tā ietvaros 
krustojumā ar Mehanizācijas 
ielu tika piedāvāts rotācijas ap-
lis, kas atrisina svarīgus ērtības 
un satiksmes drošības apsvēru-
mus. Tā, kā pilsētas interesēs 
ir ar Eiropas fondu piesaisti 
atrisināt maksimāli iespējamo, 
tad lēmums par Cēsu un Me-
hanizācijas ielas krustojuma 
iekļaušanu projekta ietvaros ir 
pamatots un loģisks.

Rotācijas apļa izvēles galvenie 
apsvērumi ir satiksmes drošība 
un ērtība. Rotācijas aplis uzsver 
pāreju no neapdzīvotas uz ap-
dzīvotu teritoriju, kas Cēsu un 
Mehanizācijas ielas krustojumā 
ir ļoti būtiski, jo tādējādi iebrau-
cot Limbažos tiktu samazināts 
ātrums, tāpat arī  rotācijas aplis 

nodrošina maksimālu konflikt-
punktu (manevru krustošanās 
vietas krustojumā) skaita sa-
mazinājumu, nepārtrauktas un 
vienmērīgas satiksmes plūsmas 
rezultātā tiek garantēta arī dro-
šāka satiksmes norise. Savukārt 
gājējiem un velosipēdistiem tiek 
nodrošināta iespēja ielu šķēr-
sot drošās un visiem satiksmes 
dalībniekiem saprotamās, pār-
redzamās vietās. Šķērsojamie 
posmi ir maksimāli īsi (pāri vie-
nai joslai). Tāpat arī, ierīkojot 
rotācijas apli, nav nepieciešams 
veidot kreisās nobrauktuves 
joslas, kas konkrētajā gadījumā 
būtu nepieciešamas virzienā 
uz Mehanizācijas ielu un Smil-
šu ielu. Ja izveidotu kreisās no-
brauktuves joslu uz Mehanizāci-
jas ielu, būtu liegta iespēja veikt 
kreiso manevru uz DUS “Lukoil”, 
jo divām kreisajām joslām trūkst 
vietas, ar ko nebūtu mierā uzņē-
mējs! Rotācijas aplis nodrošinās 
ērtu satiksmi uz un no Smilšu 
ielas, kas līdz šim ir nepārredza-
ma un bīstama, sakārtotas tiks 
arī autobusu pieturvietas, kas 
izvietotas abpus rotācijas apļa, 
gājējus novirzot uz tuvāko ielas 
šķērsojuma vietu, kur transpor-
ta ātrums ir samazināts, tādē-
jādi maksimāli pasargājot viņus 
no vēlmes ielu šķērsot bīstamās, 
nepārredzamās vietās. 



2017. gada 3. novembrisIZGLĪTĪBA4

Straujiem soļiem tuvojas gada 
nogale, un tā ir ne tikai kā 
atskaites punkts par padarīto 
visa gada garumā, bet arī laiks, 
kad novērtējam viens otru, 
līdzcilvēkus, viņu ieguldījumu, 
bieži sakām paldies par 
padarīto un vienkārši esam 
kopā!

Pulka komandiera rezervē bija 
6. rota, kurai tika dota pavēle 
izmantot ieleju un negaidīti uz-
brukt galvenajai kolonnai pie 
Buļmuižas, kas pa taisno ir ap 
kilometru no Paldašu mājām. 
Rota spēja nemanīti piekļūt pre-
tiniekam 30 – 40 soļu attālumā 
un straujā uzbrukumā tai radīja 
lielus zaudējumus un piespieda 
bēgt nu jau atpakaļ uz Raganas 
pusi. Kaujā krita arī vācu grupas 
komandieris kapteinis Blaken-
burgs, kas demoralizēja viņa 
palikušos karavīrus. Sākās šī ka-
raspēka vajāšana un drīz jau viņi 
bija atpakaļ Bīriņos un pa ceļam 
uz Inčukalnu. Minētā kauja no 
cīņu aprakstiem ir epizode, kādu 
karā mēdz būt daudz – vieni 
zaudē, otri uzvar, bet ietekme uz 
kopējo situāciju frontē katrai ir 
atšķirīga. No operatīvā viedok-
ļa Limbažu kaujai [tā to sauc, 
jo sākuma mērķis bija ieņemt 
Limbažus] bija īpaši svarīga no-
zīme. Īsumā to var raksturot tā: 
Dzelzsdivīzijas galveno spēku 
majora Kleista grupas sānu ap-
sardzības karaspēks tika sakauts 
un radās draudi gan uzbruku-
mam aizmugurei un aplenkuma 
iespējai, ko igauņi arī demons-
trēja, no Limbažiem virzoties uz 
Lēdurgu un Straupes virzienā. 
Dažas 9. pulka rotas tika nosū-

Limbažu sākumskola aicina topošos 
pirmklasniekus un piecgadīgos 
bērnus apmeklēt sestdienas skolas 
“MAZAIS PRĀTNIEKS” nodarbību ciklu. 

Uz pirmo nodarbību 
“MAZAIS PRĀTNIEKS GATAVOJAS SVĒTKIEM” 

gaidīsim 4. novembrī plkst. 10.00. 
Nodarbības laikā vecāki aicināti uz sarunu ar skolas adminis-
trāciju. Uz tikšanos!

Vēl tikai dažas dienas 
– līdz 6. novembrim 
(ieskaitot) – var 
pieteikties mācībām Eiropas Sociālā fonda atbalstītajā projektā 
"Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide", kurā 
starp 64 partneriem ir arī Limbažu novads. Tad iesniegumi tiks 
izvērtēti, komplektētas grupas, bet nākamā gada janvārī sāksies 
mācības projekta pirmā posma jomās: būvniecība, kokrūpniecība, 
arī elektronisko un optisko iekārtu ražošana, informācijas un 
komunikācijas tehnoloģijas, metālapstrāde, mašīnzinības.

Raksta sākums izlasāms 
"Limbažu Novada Ziņu"  
6. oktobra izdevumā

Ieskats vēsturē par Limbažu kauju nozīmību
tītas 6. igauņu pulka rīcībā, pa-
stiprinot šī pulka aizsardzības 
spējas Stalbes rajonā. Lai arī 
Kleista grupai izdevās 20. jūnijā 
ieņemt Lielstraupi un virzīties uz 
Stalbes rajonu, bet viņu uzbru-
kumam nebija panākumu ne 21., 
ne 22. jūnijā, un šīs pašas die-
nas naktī majora Kleista grupa 
pameta Lielstraupi un atkāpās 
Inčukalna virzienā. Par kaujām 
šajā rajonā ir interesants igauņu 
ģen. N.Rēka komentārs šo kauju 
10 gadu atceres rakstā: 20. jūni-
jā Liel straupē kopā ar igauņiem 
bija arī latvju eskadrons [2.jūnijā 
no Baloža brigādes pārgājis Ze-
mitāna pusē], bet viņus no Liels-
traupes izspieda vāci. 6. igauņu 
pulka komandieris deva rīkoju-
mu 13.00 sākt pretuzbrukumu. 
Pie tam latvju eskadrons, kuram 
šinī pretuzbrukumam vajadzēja 
apiet Lielstraupi un uzbrukt tur 
ielazušamies pretiniekam no aiz-
mugures, piepeši pazuda un mēs 
līdz landesvēra cīņu beigām par 
to vairs nekā nedzirdējām. Tie, 
kas gribēs zināt kaut ko vairāk 
par eskadrona komandieri, at-
radīs viņa uzvārdu un arī apbal-
vojumus par varonīgo cīņu, kā 
arī to, kā viņi aizauļoja līdz pat 
Valmierai. Karā arī tā mēdz būt 
– no tiesājamā par varoni. Ap-
balvojums ir, bet gods ir pazau-
dēts. Dzelzsdivīzijas neveiksmes 
atstāja sliktu iespaidu ne tikai 
uz landesvēra karaspēku, bet arī 
uz esošo rezervju izmantošanu 

kaujas laukā. Par kaujām Cēsu –  
Valmieras virzienā rakstīts 
daudz, un visi zina, ka smagās aiz-
sardzības kaujās 2. Cēsu pulkam 
un igauņu karaspēkam izdevās 
apturēt uzbrukumu pie Lodes 
un sakaut landesvēra karaspē-
ku, piespiest to atkāpties. Pa-
stāvēja reāla iespēja izdzīt vācu 
karaspēku no Latvijas. Tas neti-
ka realizēts, jo sabiedrotajiem 
– franči, briti, ASV u.c. – [mums 
bija viens sabiedrotais: igauņi] 
bija savas intereses un savi plāni, 
kurus realizēja caur Strazdumui-
žas pamieru. Protams, ka bija arī 
starptautiski un citi notikumi, 
kas sekmēja latviešu un igauņu 
karaspēka uzvaru Ziemeļvidze-
mes frontē jūnija kaujās. 

Nobeiguma vietā
Mazā ieskatā par to tālo dienu 

kaujām mums ir iespēja izdarīt 
secinājumu, ka tās nav tikai Cēsu 
kaujas, bet aptver daudz lielāku 
platību no Limbažiem līdz pat 
Raunai, un loģiski ir tās kaujas 
nosaukt par kaujām Ziemeļvi-
dzemes frontē. Kāpēc vēstures 
grāmatās pamatoti raksta par 
mičmaņa Ģelbes varoņdarbu, 
bet nepiemin Limbažu kauju, kur 
krita tagad Umurgā dzīvojošā 
Jāņa Saktiņa vectēvs pa mātes 
līniju? Viņa uzvārdu var uzzināt 
pārlasot vietējo avīzi "Auseklis". 
Kurā vēsturnieku pētījumā ir ap-
rakstītas kaujas par Lielstraupi 
Stalbes rajonā un to vēsturisko 

nozīmi? Diemžēl nav, jo vēstur-
nieki vēl nav nobrieduši objek-
tīvam mūsu valsts izveidošanās 
atspoguļojumam. Droši vien, ka 
franču vēsturniekam M.Blokam 
ir taisnība, ka vēsturniekam pie-
mīt grūti nomazgājamais varas 
pakalpiņa zīmogs. 

Tas nu tā. Vēl šodien ir cilvē-
ki, kuri kaujas Ziemeļvidzemes 
frontē uzskata par mazāk svarī-
gām kā cīņa pret Bermonta ka-
raspēku un Latgales atbrīvošana 
1920.g. Man šiem cilvēkiem jā-
saka, ka A.Niedras provāciskajai 
valdībai bija pakļauta visa Kurze-
me, puse Vidzemes. Ja vācu ka-
raspēkam būtu izdevies uzvarēt 
Ziemeļvidzemes frontē 1919.g. 
jūnija kaujās, tad Niedras val-
dība kopā ar vācu baroniem 
valdītu pār visu Latviju, veidotu 
valdību pēc pašu vēlmēm, rak
stītu likumus sev izdevīgus, bet 
latviešu zemniekam par zemes 
reformu atliktu tikai sapņot. 
Mans viedoklis balstās uz to, ka 
sabiedroto pārstāvji bija atzinuši 
Niedras valdību un, ja atceraties, 
tad jūnija sākumā pamiera saru-
nās Cēsīs sabiedrotie pieprasīja 
igauņu karaspēkam atstāt Lat-
vijas teritoriju, bet Zemitāna bri-
gādei pievienoties Flečera lan-
desvēram, vai kopā ar igauņiem 
atstāt Latvijas teritoriju. Iesaku 
uzmanīgi izlasīt I.Vārpas "Ceļš uz 
Latvijas valsti 19141922." 298.
lpp. kur K.Ulmanis 1919.g. 26 
jūnijā britu pārstāvjiem uz kuģa 

"Saratova" prasa, ka formāli ir 
jāatjauno viņa līdzšinējā kabi-
neta tiesības, bet 299.lpp. jūs 
izlasīsiet, ka pulkvedis Tālents 
uzrunā tautai paziņoja, ka no-
slēgts Strazdumuižas pamiers 
un sabiedrotie atzinuši Ulmaņa 
valdību. Domājiet paši – vai sa-
biedroto pārstāvji būtu 26. jūni-
jā kāpuši uz "Saratova" klāja, ja 
jūnija kaujās uzvarētu vācieši ?? 

LR Saeimai ir pienācis laiks 
atjaunot Satversmes sapulces 
1921. gada 30. septembra lē-
mumu, ar kuru 22. jūnijs bija 
noteikts PAR LATVIJAS BRĪVĪ-
BAS CĪNĪTĀJU PIEMIŅAS DIE-
NU, un kā to svinēja līdz 1934.g. 
15. maijam, un cerēsim, ka na-
cionālās partijas to ievēros un 
parūpēsies. 

Laiks būtu arī pašvaldībām 
padomāt par savu pagastu, no-
vadu vietu un lomu Brīvības cī-
ņās. Padomāt, vai tas ir svarīgi 
cilvēkiem, jauniem un veciem, 
kas bijis viņu pagastos to cīņu 
laikā. Ja tā piemiņa un cieņa šo-
dien tiks ignorēta, tad rīt to būs 
grūtāk atcerēties. Jo tuvāk Lat-
vijas simtgade, jo nepatīkamāk 
skatīties, kā tiek apjūsmots Bal-
tijas landesvērs kā cīnītājs par 
Latvijas neatkarību, pieminekļi 
celti, ziedi likti, runas teiktas. Ja 
esi kalpojis un karojis Niedras 
valdības karaspēka sastāvā, tad 
nesaki, ka pildīji Pagaidu valdī-
bas rīkojumus.  

Pēteris Ziemelis

Izmantosim iespēju 
uzlabot savu dzīvi!

Projekts turpināsies līdz 2022. 
gada beigām, tiks piedāvātas 
mācības arī citās nozarēs. Būtu 
vērtīgi izmantot tik ievēroja-
mu ES fondu atbalstu – ikviens 
strādājošais (arī pensionārs) var 
apgūt izvēlēto programmu, se-
dzot tikai 10% no tās izmaksām 
(maznodrošinātajiem un trūcī-
gajiem mācības šajā projektā ir 
bez maksas). Var apgūt gan ne-
formālās izglītības programmas 

ar 80159 stundu apmācību, gan 
profesionālās pilnveides (līdz 
320 stundām), gan tālākizglītības 
programmas (profesijas ieguve) 
pat vairāk nekā 1200 stundu 
apjomā.

Informācija par projektu 
www.macibaspieaugusajiem.lv, 
kā arī interesējoties pie novada 
PI koordinatores Vairas Ābeles 
Limbažu 3. vidusskolā, 404. kabi-
netā, (mob.t. 29181788). 

"Gada jaunietis 2017"

Mums decembris ir īpašs arī 
ar to, ka 
astoņus 
g a d u s 
pēc kār-
tas esam 
s u m i -
n ā j u š i 
t a l a n -
t ī g ā k o s 
j a u n i e -
šus da-
ž ā d ā s 
j o m ā s , 
kurus ir 
pamanī-
juši un 
novērtē-
juši gan 
v ienau -
dži, gan 
līdzcilvē-
ki!

Arī šo-
gad tra-
dīcija ne-
mainīga 
– ar jūsu 
palīdzību 
s ā k a m 

meklēt talantīgākos un aktīvākos 
jauniešus, tādēļ no šodienas līdz 
pat 12. novembrim ikvienam ir 
iespēja ieteikt talantīgus, aktī-
vus, pamanītus vai mazāk pama-
nītus jauniešus 10 dažādās nomi-
nācijās visā novadā!

Aptauju meklē un aiz-
pildi šeit: https://goo.gl/
forms/3A2zLmytr5kuHBmv2.

LIELS lūgums balsošanā AKTĪVI 

iesaistīties arī Limbažu novada 
pagastus un skolas!

Esiet aktīvi un novērtējiet arī 
savos pagastos dzīvojošo jaunie-
šu ieguldījumu kādā no jomām, 
aktivitāti, talantu vai sirdslietu, 
jo mēs ticam, ka arī jums ir daudz 
foršu un talantīgu jauniešu!

Ikviens aicināts BALSOT par 
jauniešiem vecumā no 13 – 25 
gadiem! 



2017. gada 3. novembris KULTŪRA 5

28. oktobra pēcpusdienā Limbažu kultūras namā atklāja Aivara 
Čakstes fotogrāfiju izstādi “Pāri laikiem gaisma plūst”. Aivars 
Čakste ir latviešu fotomākslinieks, dzimis 1936. gada 25. 
septembrī Rīgā. 

Divas dienas no 28. līdz 29. oktobrim Limbažos bija izjūtams un baudāms īsts spēlesprieks. 
Amatierteātri rādīja savu veikumu žūrijas ekspertiem – Latvijas Kultūras akadēmijas profesorei 
Ritai Lūriņai, Latvijas Kultūras akadēmijas asociētai profesorei, teātra zinātniecei Līgai Ulbertei un, 
protams, skatītājiem. 

Novembrī ar lekcijām Saldū, Limbažos un Jēkabpilī startēs  
Imanta Ziedoņa muzeja rīkotā jauniešu projekta  
“Ideju pavasaris” pirmā daļa. 

Piektdien, 13. oktobrī, Limbažu Galvenajā bibliotēkā viesojās 
folkloras pētniece, LU profesore, politiķe, vairāku grāmatu 
autore Janīna Kursīte. Šoreiz saruna ar pasākuma viešņu notika 
par viņas jaunāko grāmatu “Zīmju valoda: latviešu žesti”, kura 
tika izdota 2016. gadā. 

Imanta Ziedoņa muzejs aicina uz jauniešu  
projekta “Ideju pavasaris” ievadlekcijām

Lekcijas “Kas ir ideja, kur tā 
rodas?” paredzētas 9.12. klašu 
skolēniem no visas Latvijas. Tajās 
jaunieši varēs uzzināt to, kā radīt 
idejas un kā tās veiksmīgi rea-
lizēt. Lekcijas vadīs Imanta Zie-
doņa fonda “Viegli” dibinātāja 
Žanete Grende, Imanta Ziedoņa 
muzeja radošais direktors Goran 
Gora un muzeja projektu vadītā-
ja Maija Jaunzeme. 

Šīs lekcijas būs pirmais posms 
no Ziedoņa muzeja rīkotā projek-
ta “Ideju pavasaris”, kura ietva-
ros jaunieši tiek aicināti realizēt 
sev un sabiedrībai noderīgas ide-
jas un projektus. “Ideju pavasa-

ris” projekta otrā daļa un pietei-
kumu iesūtīšana sāksies janvārī. 
Projekta trešā un noslēdzošā 
daļa norisināsies vasarā Imanta 
Ziedoņa muzejā Murjāņos. 

Lekcijas norises vieta un laiks: 
8. novembrī plkst. 15.00 Limba-
žu Galvenajā bibliotēkā, Parka 
ielā 23, Limbažos.

Dalība lekcijās ir bez maksas. 
Projekts “Ideju pavasaris” 

šādā formātā šogad norisināsies 
otro reizi. Iepriekšējos gados 
Imanta Ziedoņa muzejs un fonds 
“Viegli” kopā ar apbalvojuma 
“Laiks Ziedonim” laureātiem rī-
koja projektus 9.12. klašu jau-

niešiem “Fizikas pavasaris” un 
“Telpas pavasaris”.

Projekts notiek sadarbībā ar 
Saldus, Limbažu un Jēkabpils 
novadu pašvaldībām, kā arī ar 
jauniešu mediju centru “Young 
Media House”.

Imanta Ziedoņa muzeja misija: 
balstoties Imanta Ziedoņa (1933
2013) idejās, daiļradē paustajā 
un viņam tuvajās vērtībās, vei-
cināt jaunradi Latvijā, iedvesmot 
sabiedrību latviskuma stiprinā-
šanā, kā arī sniegt iespēju intere-
sentiem radošā veidā izzināt sevi 
un pasauli. 

Alise Pabērza,
Imanta Ziedoņa muzeja 
komunikācijas vadītāja

alise.paberza@ziedonamuzejs.lv
+371 26133716

Limbažu kultūras nama direktore 
Sandra Mieze māksliniekam Aivaram 
Čakstem pasniedz Ritas Balodes 
grāmatu “Laika rata pagrieziens”.

Limbažu kultūras namā apskatāma 
Aivara Čakstes fotogrāfiju izstāde

Viņš piedalījies vairāku mākslas 
filmu veidošanā kā fotogrāfs, to-
starp 1966. gada filmas „Noktir-
ne”, 1972. gada filmas „Ceplis” 
un 1973. gada filmas „Pūt, vējiņi!” 
veidošanā, bet kopumā Čakste ie-
guldījis savu darbu vairāk nekā 30 
kinofilmās. Izstādes noskaņu pa-
pildināja franču komponista Klo-
da Boulinga mūzika, ar mūziķiem 
Ausmu Lustu – Anuševicu (kla-
vieres), Helmutu Zāberu (flauta), 
Sergeju Brīnumu (kontrabass), 
bet pie sitamajiem instrumen-
tiem bija Uģis Krūskopfs.

Limbažu kultūras nama direk-
tore Sandra Mieze mākslinie-
kam veltīja šādus vārdus: "Īpašs 
ir tas brīdis, kad tu fotogrāfē, jo 
tas ir apturēts mirklis. Apturēts 
mirklis brīdī, kad krīt lapa vai 
kad ūdens piliens iekrīt ūdens 
peļķē. Tas ir fantastisks brīdis, tā 
ir skaista gaismas un ēnu spēle. 
Un fantastisks ir tas iznākums, 
ko mēs varam ieraudzīt fotogrā-
fijā, jo bieži ir tā, ka, ejot garām, 
mēs nepamanām to, ko pamana 
mākslinieks. Un fotogrāfija tāpat 
kā dziesma, kā mūzika ir māksla, 

un šī fotoizstāde ir brīnišķīga dā-
vana Limbažu kultūras nama 61. 
jubilejā!" 

Limbažu apriņķa 
amatierteātru skates rezultāti

Paldies visiem režisoriem, ak-
tieriem par ieguldīto darbu, par 
brīnišķīgo spēlesprieku, kas bija 
sajūtams katrā izrādē! Lai ska-
tē redzētais un dzirdētais palīdz 
radīt un atrast ko jaunu, intere-
santu tieši katram no jums! Lai 
spēlesprieks vairojas!

Lai veiksme, pārliecinoša spē-
le reģionālajā skatē izvirzītajām 
izrādēm:

• Ausekļa Limbažu teātrim, 
Mati Unts “Čārlija krustmāte», 
režisore Inta Kalniņa;

• Izglītības biedrības “Imanta” 
Stūrīšu amatierteātrim, Mihails 
Sebastians “Nezināmā zvaigzne”, 
režisore Sandra Avotiņa.

Limbažu apriņķa amatierteāt-
ru skates rezultāti:

• A pakāpe un 46 punkti Limba-
žu kultūras nama Ausekļa Limbažu 
teātrim, režisore Inta Kalniņa, izrā-
de Mati Unts “Čārlija krustmāte”.

• A pakāpe un 45,5 punkti Izglī-
tības biedrības “Imanta” Stūrīšu 
amatierteātrim, režisore Sandra 
Avotiņa, izrāde Mihails Sebasti-
ans “Nezināmā zvaigzne”;

• I pakāpe un 43 punkti Viļķe-
nes kultūras nama amatierteāt-
rim, režisore Indra Rube, izrāde 
Aiva Birbele “Kapusvētku PR”;

• I pakāpe un 41 punkts Limba-
žu kultūras nama Ausekļa Limba-
žu teātrim, režisore Inta Kalniņa, 
izrāde Anna Gerasimova “Ēna”;

• II pakāpe un 36 punkti Sa-
lacgrīvas kultūras nama amatier-
teātrim, režisore Inese Jerāne, 
izrāde Marks Kameloti “Pidžama 
sešiem. Spēlēsim draudzīgu ģime-
ni jeb garnējums franču gaumē”;

• II pakāpe un 38 punkti Skul-
tes kultūras integrācijas centra 
amatierteātrim, režisore Ligita 
Smildziņa, izrāde Lelde Stumbre 
“Burvīgiem blēži”;

• II pakāpe un 35 punkti Pocie-
ma kultūras nama amatierteāt-
rim, režisore Sarmīte Strazdiņa, 
izrāde Rita Missūne “Par vīrie-
šiem un kaķiem”;

• II pakāpe un 35 punkti 
Brīvzemnieku pagasta tautas 
nama amatierteātrim, režisore 
Nelda Bailīte – Irmeja, izrāde 
Danskovīte “Antons izklaidējas”;

• III pakāpe un 32 punkti 
Umurgas kultūras nama ama-
tierteātrim “Kronis visam’’, re-
žisore Indra Rube, izrāde Aivars 
Banka “Meitiņa”;

• III pakāpe un 32 punkti Liep
upes pagasta amatierteātrim 
“Vāgūzis”, režisore Inese Broka, 
izrāde Mihails Rosčins “Vīrs un 
sieve meklē istabu”. 

Mārīte Saulīte,
Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības un kultūras nodaļas

kultūras darba speciāliste

Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā viesojās 
Janīna Kursīte

Jautāta, kādēļ tapa grāmata 
par latviešu žestiem, J. Kursīte 
atbildēja, ka “droši vien tā ir 
ekspedīciju pieredze; redzēt, 
cik ļoti atšķiras latvieši dažādās 
vietās”. Otrs pamudinājums 
bija viņas studētās pirmska-
ra Saeimas stenogrammas, 
kurās varēja ielūkoties, kāda 
bija politiskā dzīve pirms kara. 
Tur žesti netiek aprakstīti, bet 
gan darbības, piemēram, kāju 
rībināšana.

Sākumā J. Kursīte gribēja 
žestus pētīt tikai folklorā un 
latviešu tradīcijās, bet tad klāt 
nāca politika, literatūra, un 
viņa bija arī aizrāvusies ar to, kā 
Blaumanis un citi rakstnieki ļoti 
bagātīgi savos darbos izman-
toja žestus. Pasākuma viešņa 
norāda, ka grāmatas iznākšana 
nenozīmē, ka darbs ir pabeigts, 
jo to var turpināt. 

Tikšanās laikā J. Kursīte pa-
stāstīja, ka latviešiem kā ma-
zai tautai robežu ievērošana 
komunikācijā ar cittautiešiem 
ir pilnīgi dabiska, jo vienmēr 
tiek justs apdraudējums, tā-
pēc cenšas nošķirties tradīciju 
sadarbībā. Arī pirmskara Lat-
vijā bija gandrīz neiespējami, 
ka ballē vecticībnieks dejotu 
ar pareizticīgo, nerunājot par 
to, ka precētos ar citas konfe-
sijas pārstāvi. Savas robežas 
stingri tika sargātas, kas no 
vienas puses bija pozitīvi, īpa-
ši tad, kad tika justs apdrau-
dējums. Bet no otras puses 
vienmēr būs tādi, kas pārkāps 
robežas, kā arī notika pirms-
kara Latvijā.

Padomju laikos par labu žes-
tu kultūru liecināja tas, ka bija 
minimāla žestu iesaiste. Īpaši 
skolotāju darbā, jo viņi nekad 
nevarēja rādīt ar roku vai pirk-
stu, arī skolēniem mācīja, ka ir 
jālieto balss līdzekļi, nevis jāiz-

manto rokas vai mīmika. Savu-
kārt mūsdienās par labākajiem 
vai mīļākajiem pedagogiem 
bieži tiek atzīti tie, kas ir dzīvi, 
kas staigā, kas kustās, un viņus 
caur pielietoto žestu valodu 
uztver labāk, nevis tādus, kas 
stāv ar rādāmo kociņu rokās un 
runā pareizi.

Žestu izmantošana nepār-
traukti mainās. Ir žesti, kas tiek 
ieviesti, un ir, kas pazūd, pie-
mēram, kniksēšana, kas agrāk 
bija kultūras žests, bet šodien 
daudzi pat nezina, kas tas ir. 

Katrā ķermeņa kultūrā ir pie-
klājīgie žesti, kas atzīti par pie-
ņemamiem, un ir nepieklājīgie 
žesti. Žesti, tāpat kā vārdi, var 
ievest purvā, tādēļ dodoties uz 
citu valsti, ir būtiski pārzināt, 
kādus žestus labāk neizmantot 
konkrētajā valstī. Piemēram, 
austrumu valstīs sievietēm ne-
vajag skatīties vīriešiem acīs, kā 
arī Somijā ir pilnīgi pašsaprota-
mi, ja soms sarunas laikā tikai 
vienu reizi paskatās acīs. Janī-
na Kursīte uzskata, ka arī žestu 
lietošanā radušos pārpratumus 
labāk vienmēr izrunāt uzreiz.

Pasākumu J. Kursīte aicināja 
noslēgt ar kopīgu žestu – roku 
platināšanu, ko viņai iemācīja 
Amerikas latvieši. Rokas ko-
pumā trīs reizes tiek izstieptas 
sāņus, pēc katras reizes tās tiek 
nolaistas. Pirmajā reizē viņa ro-
sināja iedomāties par sevi un 
saviem tuvajiem, lai visiem labi 
klātos, otrajā – par to, lai Lim-
bažu novadā ir rosība un rosīgi 
cilvēki, trešajā – par Latviju, lai 
mēs visi esam stipri!

Tikšanās notika VKKF projek-
ta “Rakstītājs – Grāmata – Lasī-
tājs” ietvaros. 

Kristīne Kīne,
Limbažu Galvenās bibliotēkas

Klientu apkalpošanas centra 
galvenā bibliotekāre



2017. gada 3. novembrisSPORTS6

15. oktobrī notika Limbažu novada “Sudraba ceļojošais ALDA 
kauss” spiningošanā noslēdzošais 5. posms, kurš norisinājās 
Augstrozes Lielezerā. 

Sestdien, 4. novembrī ar 14 komandu dalību sāksies Olimpiskā 
centra „Limbaži” (OC „Limbaži”) organizētais čempionāts 
basketbolā. 

SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” aicina līdz 10. novembrim 
izvirzīt sportistus un komandas Limbažu novada "Sporta 
laureātam 2017".

Limbažu novada 
"Sporta laureāts 2017"

Pretendēt uz nominācijām var 
ikviens Limbažu novada sportists 
vai sporta komanda, kura 2017. 
gadā popularizējusi Limbažu no-
vada un/vai Latvijas vārdu pa-
saulē, sasnieguši augstvērtīgus 

sportiskos rezultātus, veicinājuši 
sporta attīstību novadā.

Konkursa nolikums un balso-
šanas anketas pieejamas mājas-
lapā www.oclimbazi.lv un www.
limbazi.lv 

Sāksies OC „Limbaži” 
čempionāts basketbolā

Šajā sezonā čempionātā pie-
dalās komandas no tradicio-
nālajiem Limbažu, Salacgrīvas, 
Alojas, Krimuldas novadiem, kā 
arī Pārgaujas un Cēsu novadiem. 
Kaimiņu novadu pievienošanās 
čempionātam liecina par turnīra 
paplašināšanos un augstāku kva-
litātes līmeni.

Kopā 14 komandas izspēlēs 
viena apļa turnīru katra ar katru, 
un noteiks vietu sadalījumu no 
pirmās līdz 14. Astoņas labākās 
no tām iekļūs izslēgšanas spēlēs, 
kur spēcīgākā tiksies ar nomināli 
vājāko komandu.

Šogad turnīrs rīkots pēc sa-
braukuma principa – komandas 
sabrauc uz vienu sporta halli un 
dienas laikā izspēlē kalendārā 
noliktās spēles. 

Šogad turnīram varēs sekot 
līdzi ne tikai OC „Limbaži” mājas-
lapā, bet arī Latvijas Basketbola 
savienības mājaslapā basket.lv. 
Tāpat tur būs pieejama arī spēļu 
teksta tiešraides. 

Organizatori vēl veiksmi un iz-
turibu visām komandām!  

Dāvis Strazds,
Olimpiskā centra “Limbaži” sporta 

darba organizators

Aizvadīts šī gada 
noslēdzošais "Sudraba 
ceļojošā ALDA kausa" 
posms spiningošanā

Šajā posmā piedalījās 16 ko-
mandas. 1. vietā – komanda 
‘’Kaula ģīmis’’ (Māris Kārkliņš un 
Kristīne Āboltiņa) ar noķertajiem 
8,165 kg. 

2. vietā – komanda ‘’Liektie 
Āķi’’ (Jānis Grabovskis un Aivars 
Balodis) ar noķertajiem 7,600 kg. 

3. vietā – komanda ‘’Laimīgie’’ 
(Kaspars Ozoliņš un Uldis Klein-
hofs) ar noķertajiem 7,210 kg. 

4. vietā – komanda ‘’JG’’ (Jānis 
Bitenieks, Guntis Grinbergs) ar 
noķertajiem 4,775 kg. 

5. vietā – komanda ‘’Niknie 
tārpi’’ (Jānis Holšteins un Mār-
tiņš Riba) ar noķertajiem 1,955 
kg. 

6. vietā  komanda ‘’Ko mēs 
te darām?’’ (Imants Saulītis un 
Kaspars Liepiņš) ar noķertajiem 
1,890 kg. 

Kopā tika noķerti 37,705 kg. 

Kopvērtējumā: 
1. vieta un kausa ieguvēji ir 

‘’JG’’ ar 11 punktiem, 
2. vieta ‘’Lauztie airi’’ ar 12 

punktiem, 
3. vieta ‘’Laimīgie’’ ar 18 

punktiem, 
4. vieta ‘’Derīgie izrakteņi’’ ar 

15 punktiem, 
5. vieta ‘’Liektie āķi’’ ar 22 

punktiem. 
6. vieta ‘’Ko mēs te darām?’’ ar 

24 punktiem. 

Veicināšanas balvas par izlozē-
tajam kontroles mēram atbilsto-
šāko lomu saņēma: 

par precīzi noķerto zandartu 
1,150 kg – Jānis Bitenieks; 

par īsāko asari 13,5 cm – Edijs 
Jundzis; 

par visprecīzāko noķerto līda-
ku 1,340 kg – Mārtiņš Kauls. 

Jāņa Lietiņa dāvātais kartu-
peļu maiss par pēdējo ieskaites 
punktu komandai “Bērzi”.

Loterijā, kurā varēja piedalī-
ties tie dalībnieki, kuri piedalījās 
visos posmos, 150 EUR dāvanu 
karti izvilka Roberts Lietiņš. 



2017. gada 3. novembris AKTUĀLI 7

Limbažu novada domes 26. 
oktobra sēdē tika izskatīti 47 
darba kārtības jautājumi. 

Dome nolēma:
Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa 

kredītu automašīnu piegādei 
Limbažu novada pašvaldības 
Skultes pagasta pārvaldes komu-
nālās saimniecības un Limbažu 
novada pašvaldības policijas va-
jadzībām 33 768,00 EUR apmērā.

Atsavināt pašvaldības īpašu-
mā esošo nekustamo īpašumu 
„Mellenes”, Skultes pagastā, 
Limbažu novadā, kadastra Nr. 
6676 015 0225, kas sastāv no vie-
nas neapbūvētas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 6676 
015 0225, 0.0896 ha platībā, no-
sakot, ka tas nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju veikšanai.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošos noteiku-
mus „Grozījumi Limbažu nova-
da pašvaldības 2016. gada 29. 
decembra saistošajos noteiku-
mos Nr.40 „Par Limbažu nova-
da pašvaldības 2017. gada pa-
matbudžetu laikā no 2017. gada 
1. janvāra līdz 2017. gada 31. 
decembrim””.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošos noteiku-
mus „Grozījumi Limbažu novada 
pašvaldības saistošajos noteiku-
mos Nr.41 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2017. gada speciā-

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
lo budžetu laikā no 2017. gada 
1. janvāra līdz 2017. gada 31. 
decembrim””.

Par Limbažu novada domes 
Deklarētās dzīvesvietas anulēša-
nas un dzīvokļu jautājumu risinā-
šanas komisijas priekšsēdētāju 
apstiprināt Leonu Gerķi.

Atsavināt Limbažu novada paš-
valdības kustamo mantu – pasa-
žieru autobusu SETRA S 213 UL, 
izgatavošanas gads 1994., valsts 
reģistrācijas Nr. JA7545, pārdo-
dot mutiskā izsolē ar augšupejo-
šu soli, kā arī apstiprināt izsoles 
noteikumus un noteikt automa-
šīnas sākumcenu 4200.00 EUR. 

Atsavināt pašvaldības nekus-
tamo īpašumu Jūras ielā 331, 
Limbaži, Limbažu novads ar ka-
dastra numuru 66019002439, 
kas sastāv no dzīvokļa Nr.1 33.9 
m2 platībā un kopīpašuma do-
mājamās daļas no būves (apzīmē-
jums kadastrā 66010060048001) 
un kopīpašuma domājamās daļas 
no būves (apzīmējums kadastrā 
66010060048002), pārdodot 
mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli, kā arī apstiprināt izsoles no-
teikumus un noteikt nekustamā 
īpašuma sākumcenu 865.00 EUR.

Atsavināt pašvaldības nekusta-
mo īpašumu Jūras ielā 332, Lim-
baži, Limbažu novads ar kadas-
tra numuru 66019002440, kas 

sastāv no dzīvokļa Nr.2 50.9 m2 
platībā un kopīpašuma domāja-
mās daļas no būves (apzīmējums 
kadastrā 66010060048001) un 
kopīpašuma domājamās daļas 
no būves (apzīmējums kadastrā 
66010060048002), pārdodot 
mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli, kā arī apstiprināt izsoles no-
teikumu un noteikt nekustamā 
īpašuma sākumcenu 1170.00 
EUR.

Atsavināt pašvaldības nekus-
tamo īpašumu “Tīrlauku pļa-
vas”, Limbažu pagasts, Limbažu 
novadā ar kadastra numuru 
66640090105, kas sastāv no 3 
(trīs) zemes vienībām, kur viena 
zemes vienība (apzīmējums ka-
dastrā 66640090131) ir 5500 m2 
platībā, otra zemes vienība (apzī-
mējums kadastrā 66640090141) 
ir 1,34 ha platībā un trešā zemes 
vienība (apzīmējums kadastrā 
66640090145) ir 2,03 ha platībā, 
pārdodot mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli, kā arī apstiprināt 
izsoles noteikumus un noteikt 
sākumcenu 8100.00 EUR.

Atsavināt pašvaldības nekus-
tamo īpašumu “Vīnogas”, Lim-
bažu pagasts, Limbažu novadā ar 
kadastra numuru 66640030793, 
kas sastāv no viena zemes ga-
bala (apzīmējums kadastrā 
66640030793) 0,0512 ha platī-
bā, pārdodot mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli, kā arī apstip-

rināt izsoles noteikumus un no-
teikt sākumcenu 690.00 EUR 

Rīkot rūpnieciskās pašpatēriņa 
zvejas tiesību nomas Baltijas jū-
ras piekrastes ūdeņos, kas robe-
žojas ar Limbažu novada admi-
nistratīvo teritoriju, slēgto izsoli.

Izveidot institūciju sadarbības 
grupu bērnu tiesību aizsardzībā 
Limbažu novadā. ,Sadarbības 
grupas sastāvā apstiprināt:

• Valsts policijas Vidzemes 
reģiona pārvaldes Limbažu ie-
cirkņa Kārtības policijas nodaļas 
vecāko inspektori Daci Pūci;

• Limbažu novada Sociālā die-
nesta vadītāju Ilgu Bērziņu;

• Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības un kultūras nodaļas va-
dītāju Sigitu Upmali;

• Limbažu novada Bāriņtiesu 
pārstāvi Inesi Apiņu;

• Limbažu novada pašvaldības 
policijas pārstāvi Ievu Zariņu.

Konceptuāli atbalstīt ceļa, 
kas iet caur zemes vienībām 
Meliorācijas ielā 17, Meliorā-
cijas ielā 17A, Meliorācijas ielā 
19, Limbažos, Limbažu novadā 
pārņemšanu.

Uzdot Limbažu novada paš-
valdības Attīstības nodaļas va-
dītājam Ģirtam Ielejam veikt 
sarunas ar nekustamā īpašu-
ma ar kadastra apzīmējumu 
66010120020 Mehanizācijas 

ielā 2, Limbažos un nekustamā 
īpašuma ar kadastra apzīmēju-
mu 66010140045 Cēsu ielā 32, 
Limbažos īpašniekiem par zemes 
gabalu daļu nomu/atsavināšanu 
rotācijas apļa Mehanizācijas un 
Cēsu ielas krustojumā, Limbažos 
izbūvei, un Limbažu novada paš-
valdībai ar minēto nekustamo 
īpašumu īpašniekiem noslēgt 
nomas līgumu/nodomu proto-
kolu par nekustamo īpašumu 
daļu atsavināšanu.

Apstiprināt noteikumus 
„Valsts budžeta mērķdotācijas 
un pašvaldības finansējuma ap-
rēķina un sadales kārtība Lim-
bažu novada izglītības pedagogu 
darba samaksai”.

Apstiprināt nolikumu „Par 
Limbažu novada kultūras iestāžu 
amatiermākslas kolektīvu vadī-
tāju, speciālistu un koncertmeis-
taru atalgojumu noteikšanas 
kārtību” jaunā redakcijā.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības noteikumus „Par 
Limbažu novada izglītības ies-
tāžu tehnisko darbinieku amatu 
vienībām un darba slodzēm, ko 
finansē no pašvaldības budžeta”.

Ar visiem Limbažu novada do-
mes sēdē pieņemtajiem lēmu-
miem varat iepazīties pašvaldī-
bas mājaslapā www.limbazi.lv/ 
Publiskie dokumenti/Sēdes.

Veikt Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos Nr.17 
“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” šādus grozījumus:

 1. Papildināt ar 2.4.punktu šādā redakcijā:
2.4. eksportējošie uzņēmumi.
2. Papildināt ar 4.1 punktu šādā redakcijā:
Noteikumu 2.4.punktā minētajām personām  50 % apmērā no nekustamā īpašuma 

nodokļa de minimis ietvaros uz vienu gadu, ja tiek saglabāts darbinieku skaits 80 % ap-
mērā pret iepriekšējā pārskata perioda esošo vidējo darbinieku skaitu un, ja preču vai 

pakalpojumu eksports sastāda vismaz 50 % no neto apgrozījuma pēdējā gada pārskatā.
3. Papildināt ar 6.2 punktu šādā redakcijā:
Noteikumu 2.4.punktā minētajām personām Limbažu novada pašvaldības Nekus-

tamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļā jāiesniedz iesniegums, gada pārskats, 
izziņa no VID par strādājošo skaitu un deklarācija par saņemto atbalstu de minimis 
ietvaros.

Limbažu novada pašvaldības
Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2017. gada 28. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 26

„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2014. gada 26. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 17 
“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Tiesības izdot šos saistošos noteikumus noteiktas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajā daļā.
2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumu projekts paredz izdarīt grozījumus 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos Nr.17 “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” piešķirot eksportējošiem uzņēmumiem tirgus pārorientācijas gadījumos nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 50 % apmērā de minimis ietvaros uz vienu gadu, ja tiek saglabāts darbinieku skaits 80 % apmērā 
pret iepriekšējā pārskata perioda esošo vidējo darbinieku skaitu un preču vai pakalpojumu eksports sastāda vismaz 50 % no 
neto apgrozījuma pēdējā gada pārskatā.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Nodokļu atlaide paredzēta tikai eksportējošiem uzņēmumiem, ja dažādu apstākļu dēļ zūd realizācijas tirgus. Ietekme uz 
pašvaldības budžetu nav ievērojama, jo nav daudz šādu uzņēmumu.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Eksportējošiem uzņēmumiem zaudējumu gadījumā, neto apgrozījuma samazināšanās dēļ, būs iespējams atvieglot savu naudas 
plūsmu un saglabāt darba vietas.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veiktas konsultācijas ar privātpersonām.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
 Limbažos              2017. gada 28. septembrī      Nr. 26

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 28.09.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr. 16, 41.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2014. gada 26. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 17
“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā”

Izdoti saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 46.pantu un LR likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo un ceturto daļu



www.l imbazi . lv

LIMBAŽOS

LIMBAŽU 
KULTŪRAS NAMĀ
4. novembrī plkst. 
14.00 Limbažu Bērnu un jau-
niešu centra 50 gadu jubilejas 
pasākums. 
10. novembrī Latvijas Orķes-
tru asociācijas (LOA) sadarbībā 
ar Latvijas Nacionālo kultūras 
centru koncerts. Festivāla kon-
certos skanēs latviešu klasiķu 
un mūsdienu komponistu ori-
ģinālmūzika, latviešu tautas 
dziesmu apdares, kā arī pasau-
les mūzikas akadēmisko žanru 
pērles un populāru melodiju 
instrumentācijas jauniešu or-
ķestriem. Koncertā  piedalīsies: 
Pārdaugavas Mūzikas un māk
slas skolas simfoniskais orķes-
tris, Ādažu Mākslas un mūzikas 
skolas kamerorķestris un Zie-
meļkurzemes kamerorķestris. 
Diriģenti Vita Zemture, profe-
sors Boļeslavs Voļaks. Ieeja bez 
maksas.
16. novembrī plkst. 19.00 Filma 
visai ģimenei “Vectēvs, kas bīs-
tamāks par datoru”. Astoņgad-
nieka Oskara vasaras brīvdienas 
lauku mājās sākas kā nebeidzams 
cīniņš ar vectēvu, bet pārvēršas 
par abu vīru draudzību, kas spēj 
izpestīt vecmāmiņu no viņas 
skolnieka iecerētas avantūras. 
Režisors: Varis Brasla, scenārija 
autors: Alvis Lapiņš, operators 
Uldis Jancis, mākslinieks: Mār-
tiņš Milbrets, montāžas režisors: 
Māris Bērziņš, komponists: Emīls 
Zilberts. Biļetes cena 3 eiro.
17. novembrī plkst. 14.00 Limba-
žu apriņķa Vidzemes Mākslinie-
ku apvienības rudens izstādes 
atklāšana.
24. novembrī plkst. 18.30 Limba-
žu apriņķa koru kopmēģinājums.
3. decembrī plkst. 11.00 mīļi gai-
dīti 2017. gadā dzimušie Limbažu 
pilsētā deklarētie mazuļi, kopā 
ar vecākiem uz pasākumu “Svei-
cam jauno limbažnieku”.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
3. novembrī plkst. 15.00 Ivetas 
Tirzītes gleznu izstādes “…bez 
rāmjiem…” atklāšana 
11. novembrī plkst. 15.00 Ineses 
Prisjolkovas seminārs “Pagātnes 
piepildīšana ar mīlestību”. Sīkā-
ka informācija, zvanot pa tālruni 
29100714 vai rakstot epastu uz 
pavasarastudija@gmail.com.
16. novembrī plkst. 16.00 tik-
šanās ar ārzemju latvieti Ritu 
Laimu Bērziņu un viņas jaunās 
grāmatas “Skylarks and Rebels” 
(“Cīruļi un dumpinieki”) atvērša-
na. Pasākums notiek sadarbībā 
ar ASV vēstniecību Latvijā.
25. novembrī plkst. 11.00 Ģi-
meņu diena par tēmu “Pasaku 
karnevāls”.
Katru pirmdienu, trešdienu un 
piektdienu no plkst.15.0017.00 
šaha pulciņš (bezmaksas). Ie-
sācējiem treniņus vada Jānis 
Plitnieks, ar priekšzināšanām 
– Nellija Maklakova. Papildus 
informācija, zvanot pa tālruni 
29127554.
IZSTĀDES 
No 1. līdz 29. novembrim no-
vadnieces Ivetas Tirzītes gleznu 
izstāde “…bez rāmjiem…”.
No 1. līdz 29. novembrim limbaž-
nieces Unas Krogzemes gaismu 
bumbu izstāde “Gaismu staru 
rotaļas”
No 1. līdz 30. novembrim infor-
matīvā izstāde “Eiropas krāšņā 
daba”. Europe Direct informāci-
jas centra Limbažu kontaktpun-
kta izstāžu ciklā “Interesantā 
Eiropa”.
No 1. līdz 30. novembrim novad-
pētniecības izstāde “Limbažnie-
ku unikālie foto kadri”.
No 1. līdz 29. novembrim infor-
matīva izstāde “Latvija faktos”.
No 2. līdz 30. novembrim biblio-
tēkas jauno grāmatu izstāde.
PIEDĀVĀJUMS
Bibliotēkas apskates ekskursi-
jas grupām (pieteikties pa tālr. 

29479811).
Ar datoriem aprīkotas klusās dar-
ba telpas individuālam un grupu 
darbam, attālinātās darba vietas 
– “mazais birojs” uzņēmējiem.
Ārtelpā pie LGB, Parka ielā 23 – 
grāmatu nodošanas iekārta 24 
stundas diennaktī.
Bibliotēkas telpu noma (pieteik-
ties pa tālr. 29283652).
Ja vēlaties saņemt epastā jau-
numus par pasākumiem, lūdzam 
pieteikties, rakstot uz epastu 
kristine.kine@limbazi.lv.
INTEREŠU GRUPAS 
Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
(Parka ielā 23)
Datorapguve iesācējiem; Indi-
viduālās konsultācijas datoru 
lietotājiem (pēc pieteikumiem, 
zvanot uz tālr. 64070747); IT 
lietpratēju klubiņš; Angļu sarun-
valodas klubiņš Eglish for fun for 
everyone; Barjeras pārvarēšana 
angļu sarunvalodā; Angļu valo-
da ar priekšzināšanām. Grupas ir 
bezmaksas (pieteikšanās, zvanot 
pa tālruni 29283652 vai rakstot 
uz epastu: bronislava.sauka@
limbazi.lv).

BĒRNU 
LITERATŪRAS CENTRĀ
PASĀKUMI
3. novembrī Jauno grāmatu die-
na – iepazīšanās ar jaunākajām 
grāmatām Bērnu literatūras 
centrā.
8. novembrī no plkst. 14.00 Na-
cionālās skaļās lasīšanas sacen-
sību Pilsētas kārta – sacensības 
starp skolām.
10. novembrī no plkst. 14.00 ra-
došā darbnīca “Mārtiņdiena”.
14. novembrī bibliotekārā stun-
da “Mana pilsēta”.
15. novembrī plkst. 11.00 rīta 
stundas lasījums Ziemeļvalstu 
bibliotēku nedēļas ietvaros.
16. novembrī jauno spēļu diena 
– Iepazīšanās ar jaunākajām spē-
lēm, spēļu turnīrs.
22. novembrī plkst. 11.00 “La-
sīsim bērnu grāmatas kopā ar 
autoriem – bibliotēkā” – tikša-
nās ar rakstnieci Liliju Berzinsku 
Bērnu literatūras centrā. Atbal-
sta VKKF.
29. novembrī plkst. 11.00 izstāžu 
cikla “Limbažnieku interesantā 
aizraušanās” ietvaros tikšanās ar 
izstādes “Mārītes MĀRĪŠU kolek-
cija” autori Mārīti Purmali.
IZSTĀDES 
No 6. līdz 29. novembrim izstāžu 
ciklā “Limbažnieku interesantā 
aizraušanās” Mārītes Purma-
les izstāde “Mārītes MĀRĪŠU 
kolekcija”.

LIMBAŽU 3. VIDUSSKOLAS 
SPORTA ZĀLĒ 
25. novembrī VIII Jampadrača 
deju svētki. Ieeja 5 eiro.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
No 1. līdz 29. novembrim infor-
matīva izstāde “Latvija faktos”.

BAUMAŅU KĀRĻA LAUKUMĀ 
26. novembrī plkst.17.00 Limba-
žu pilsētas egles iedegšana.

KATVARU 
PAGASTĀ

POCIEMA 
KULTŪRAS NAMĀ 
4. novembrī  plkst. 18.00 Dikļu 

kultūras centra mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvu koncerts.
19. novembrī plkst. 9.00 novada 
atklātais čempionāts novusā.
25. novembrī plkst. 14.00 tradī-
ciju kopas ‘’Draiskās vīgriezes’’ 3 
gadu jubilejas koncerts. 

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
No 6. līdz 24. novembrim litera-
tūras izstāde zviedru rakstniecei 
Astrīdai Lindgrēnai – 110.
No 13. līdz 19. novembrim rīta 
stunda bērniem ar Mauri Kunnas 
grāmatas “Bagātību sala” frag-
menta lasījumu – Ziemeļvalstu 
bibliotēku nedēļas “Ziemeļu sa-
las” ietvaros.
No 1. līdz 11. novembrim grāma-
tu izstāde “Atklājiet sev Latvijas 
skaistumu”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Novembrī literatūras izstāde 
"Bērnu žūrija 2017/2018".
Novembrī fotoizstāde “Vasara 
varavīksnes krāsās”.
Līdz 20. novembrim kolekcionā-
res Z. Rozītes izstāde “Lielas un 
mazas vardītes”.
9. novembrī literatūras izstāde 
“Mārtiņdiena – rudens beigu un  
ziemas sākuma laiks”.
13. novembrī literatūras izstāde 
"Dzejniekam Imantam Auziņam 
– 80".
14. novembrī literatūras izstāde 
"Zviedru rakstniecei A. Lindgrē-
nai – 110".
21. novembrī literatūras izstāde 
“Ziemu gaidot”.
21. novembrī literatūras izstāde 
“Pasaule tev apkārt”.

UMURGAS 
PAGASTĀ

UMURGAS 
PAMATSKOLĀ
23. novembrī klašu audzinātāju 
MK sanāksme “Latvijas simtga-
dei veltītais pasākumu cikls”.

VIĻĶENES 
PAGASTĀ

VIĻĶENES 
KULTŪRAS NAMĀ
No 18. līdz 4. decembrim au-
šanas pulciņa „Katriņa” darbu 
izstāde. 
25. novembrī aušanas pulciņam 
„Katriņa” 5. 
3. decembrī plkst.16.00 Ziemas-
svētku ieskaņas koncerts. Vie-
sojas dziesminieks Kārlis Kazāks. 
Pēc koncerta Pagasta lielās egles 
iedegšana. 

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
17. novembrī plkst. 16.00 Vitru-
pes bibliotēka aicina uz svētku 
pēcpusdienu “Iesoļojot Latvijas 
simtgadē”. Pie mums viesosies 
tautas mūzikas instrumentu an-
samblis “Kokle”.
Novembrī – mākslinieku Dagni-
jas Lauvas un Andra Grudauvska 
gleznu izstāde.

VIDRIŽU 
PAGASTĀ

VIDRIŽU SPORTA 
HALLĒ
12. novembrī plkst. 12.00 “Lāč
plēša kauss” florbolā. Ar noliku-
mu varēs iepazīties sporta hallē 
vai www.limbazi.lv. Informācija 
pa tālr. 28303779.

SKULTES 
PAGASTĀ

SKULTES 
BIBLIOTĒKĀ
Novembrī stienietes Līgas Tete-
res fotogrāfiju izstāde “Tur, aiz 
mākoņiem…”.

Limbažu 
pagastā

SABIEDRISKAJĀ 
CENTRĀ 
“LĀDES VĪTOLI”
10. novembrī plkst. 11.00 adīša-
nas nodarbība  cimdi. Pieredzē 
dalās Liene Lipska.
11. novembrī plkst. 10.00 glez-
nošanas nodarbība. Pieredzē 
dalās Ansis Brasliņš.
26. decembrī plkst. 15.00 trio 
,,Mediante’’ Ziemassvētku 
koncerts.

LĀDEZERA PAMATSKOLĀ
17. novembrī plkst. 19.00 Lat-
vijas Republikas proklamēša-
nas dienai veltīts pasākums. 
Koncerts ,,Ziedi, mana Latvija’’ 
Piedalās  Lādezera pamatskolas 
skolēni un kolektīvi, Limbažu 
pagasta amatiermākslas kolek-
tīvi ,,Lādezers’’ un ,,Dziļezers’’, 
Pateicības un atzinības rakstu 
pasniegšana, balle, spēlē,,Zeļļi’’.
29. decembrī plkst. 20.00 Jaunā 
gada sagaidīšanas sarīkojums 
pie galdiņiem. Programmā mo-
des skate, loterija, triku meis-
tars, muzikanti ,,Avārijas bri-
gāde’’ u.c. aktivitātes. Dalības 
maksa 5 eiro.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
7. decembrī plkst. 16.00 Adven-
ta vainagu gatavošana.

2017. gada 3. novembrisKULTŪRAS PASĀKUMU KALENDĀRS8

Ziemassvētku egles 
iedegšana kopā ar 
Sniegbaltīti un rūķiem 
Gudruli un mazo nebēdni 
Aušuli!
Adventes laiks un Ziemassvēt-
ki ir laiks, kurā būt kopā ar sev 
mīļajiem un, piedzīvot ikdienas 
notikumos mazus brīnumus. 
Programma ar dziesmām, kopī-
gu svētku deju un mazām rūķu 
nebēdnībām, kuras palīdzēt 
atrisināt tiek aicināti Limbažu 
iedzīvotāji! Svētku egles iemir-
dzēšanās var notikt tikai tad, 
kad katrs no mums ir ievēlējies 
kādu mazu, siltu vēlēšanos, ku-
rai svētku laikā piepildīties! 
Mazais nebēdnis – rūķītis Au-
šulis svētkos ļoti vēlas pārsteigt 
Sniegbaltīti un, kopā ar rūķi 
Gudruli aicina Limbažu iedzīvo-
tājus piedalīties svētku pārstei-
guma radīšanā – 2017. gada 26. 
novembrī kopā iedegt galveno 
pilsētas egli! Uz tikšanos!


